

Redakcja: ul. Krakowska 10, Warszawa  
 Telefon: 22 11 11  
 Adres: Warszawa, ul. Krakowska 10  
 Redakcja i drukarnia: ul. Krakowska 10  
 od godziny 1 do 3 po południu

**WARUNKI PRENUMERATY:**  
 Prenumerata miesięczna 5 zł, półroczna 28 zł, roczna 52 zł  
 Prenumerata kwartalna 13 zł, półroczna 25 zł, roczna 48 zł  
 Prenumerata 3-miesięczna 12 zł, 6-miesięczna 23 zł, roczna 45 zł  
 Prenumerata 1-letnia 50 zł, 2-letnia 95 zł, 3-letnia 140 zł  
 Prenumerata zagranicą: miesięczna 12 zł, półroczna 62 zł, roczna 115 zł

Artykuły wydane bez opłat, za wyjątkiem artykułów specjalnych, które opłać należy w całości.  
 Redakcja nie odpowiada za zwroty kopii.

# Echo

Rok XIII Nr. 238

Łódź piątek 27 sierpnia 1937 r.

**CENY OGŁOSZENI:**  
 pierwsza linia 1-ego stopnia 40 gr.  
 2-ego stopnia 35 gr., 3-iego stopnia 30 gr.  
 4-ego stopnia 25 gr., 5-ego stopnia 20 gr.  
 6-ego stopnia 15 gr., 7-ego stopnia 10 gr.  
 8-ego stopnia 5 gr., 9-ego stopnia 3 gr.  
 10-ego stopnia 2 gr.

## 25000 powstańców wkroczyło do Santander Katalonia rokuje z gen. Franco!

### Francuzi rozbili kilka tysięcy milicjantów

SANTANDER, 27. 8. — Oddziały wojsk gen. Franco, które weszły wczoraj do Santander, liczą około 25.000 żołnierzy.  
 Ludność miasta w ciągu ostatnich 3 dni była prawie zupełnie pozbawiona artykułów żywnościowych, w szczególności mleka. Dowóz żywności do miasta został wznowiony.  
 BILBAO, 27. 8. — Radio Espana donosi, że według informacji otrzymanych przez kwatery główną od gen. Davila, poddał się wojskom gen. Franco batalion wojsk baskijskich. Batalion ten został całkowicie otoczony podczas późniejszego marszu wojsk powstańczych w kierunku Santander.

#### UCIEKNIERZY.

SANTANDER, 27. 8. — Rządowy gubernator wojskowy i cywilny miasta według korespondenta Havasa, opuścili Santander wczoraj wieczorem na pokładzie łodzi podwodnej przed wkroczeniem do miasta wojsk powstańczych. Liczne żołnierze rządowych oddziałów opuściły miasto na pokładach statków i łodzi rybackich obliczając na 10 tysięcy. Około 90 proc. oficerów biorących udział w obronie Santander, zdążyło wyjechać.  
 Od początku wojny domowej liczba ofiar terroru rządowców sięga 1.300 osób. Bunt, który poprzedził poddanie miasta, przyczynił się do uwolnienia 3.000 więźniów politycznych.  
 Ludność cywilna Santander, która w lipcu 1936 r. liczyła 90.000 mieszkańców, obecnie przekroczyła 140.000. Na tak szybki wzrost ilości mieszkańców oddziaływał wielki napływ uchodźców.

#### DEFILADA.

SANTANDER, 27. 8. — Główne siły gen. Franco zaczęły wchodzić do Santander o godz. 11 min. 15. Pochód żołnierzy różnych broni trwał do godz. 14-ej. Pod koniec tej defilady nastąpiło połączenie brygady nawarskiej z „Czarnymi Strzałami”. Wojsko było witane entuzjastycznie przez ludność.  
 LA ROCHELLE, 27. 8. — Wczoraj rozbijono milicjantów baskijskich, którzy przybyli na pokładach 5-ciu statków ryba-

ckich. Rozbrajanie będzie trwało w dalszym ciągu w dniu dzisiejszym. W nocy w wejścia do portu krążyły łodzie motorowe z żandarmami i „gwardią ruchomą”, pilną jąca wybrzeży i okolice portu.

PARYŻ, 27. 8. — „Intransigeant” przynosi z Biarritz sensacyjną informację, iż przybył tam upoważniony emisariusz rządu katalońskiego, celem odbycia poufnej konferencji z przedstawicielem rządu gen. Franco, który również tego dnia przybył do Biarritz. Nawigowanie kontaktu i pierwsza konferencja miała mieć miejsce wczoraj wieczorem. Według dalszych informacji korespondenta „Intransigeant”, pochodzących z hiszpańskich kół nacjonalistycznych, przebywających w Biarritz, delegat gen. Franco stawiać ma jako pierwszy zasadniczy warunek bezwzględne poddanie się Katalonii rządowi narodowemu co dopiero z kolei mogłoby stworzyć podstawę do dalszych rokowań.

#### ROZBRAJANIE.

PARYŻ, 27. 8. — Do portu La Rochelle przybyło 25 statków rybackich z Santander przywożąc 1.800 uchodźców, w tym 500 milicjantów. Władze francuskie nie pozwoliły na ich lądowanie, zatrzymując u-

chodźców na pokładach statków. Na skutek instrukcji miejscowych władz bezpieczeństwa, marynarze z francuskich okrętów wojennych stacjonowanych w porcie La Rochelle, przystąpili do rozbijania milicjantów. Wybrzeże portu przy którym trzymały się statki, strzeżone jest przez silne oddziały gwardii lotnej.

### Regent Horthy w Wiedniu.

WIEDEN, 27. 8. — Przybył tu samochodem z Budapesztu regent Horthy, który zabawi kilka dni w stolicy Austrii. Wizyta jego posiada charakter prywatny.

### Dalszy lot na ratunek Lewoniewskiego.

MOSKWA, 27. 8. — Samoloty należące do ekspedycji Szewelewa, poszukujące Lewoniewskiego i jego towarzyszy, przybyły wczoraj do Anderma.

## Dzisiejsza konferencja u gospodarza miasta. Ogólny strajk sezonowców objął również betoniarnię.

ŁÓDŹ, 27 sierpnia. — Nieoczekiwany strajk ogólny sezonowców w naszym mieście trwa w dalszym ciągu.  
 Dziś w godzinach porannych wstrzymali się od pracy robotnicy betoniarni: przy ul. Zagajnikowej, 6 Sierpnia i Łągowickiej.  
 W ten sposób strajk objął całość robót publicznych.  
 Po konferencji, która miała miejsce w Urzędzie Wojewódzkim wczoraj, i w czaj-

nie której nacz. dr Wrona stwierdził wobec przedstawicieli sezonowców, że trudne warunki finansowe Zarządu Miejskiego nie pozwalają na uwzględnienie postulatów sezonowców, dziś o g. 12 odbędzie się konferencja w Zarządzie Miejskim.  
 Warto zaznaczyć, że od chwili wybuchu strajku sezonowcy dopiero dziś zwrócili się do prezydenta Godlewskiego o odbycie konferencji.

## Strajk transportowców częściowo przerwany. Ozorków nie ustępuje.

ŁÓDŹ, dnia 27 sierpnia. — Zatargi w prowincjonalnym przemyśle włókienniczym w związku z orzeczeniem Komisji Rozjemczej trwają w dalszym ciągu. Przez chodzą one zresztą najrozmaitsze fazy.

Najbardziej ostry zatarg, jak już donosiliśmy, wybuchł w Schloesserowskiej Manufakturze w Ozorkowie, gdzie przybrał on formę strajku okupacyjnego.  
 Odbyta wczoraj w tej sprawie konferencja nie dała rezultatu, albowiem robotnicy nie zgodzili się na propozycje dzierżawcy firmy Vogla. Robotnicy w dalszym ciągu domagają się lokalnej umowy zbiorowej, a nie podciągnięcia tych zakładów pod uklad zbiorowy obowiązujący w Łodzi.

ŁÓDŹ, dnia 27 sierpnia. — Strajk pracowników przedsiębiorstw ekspedycyjno-transportowych ma się ku końcowi. Część właścicieli tych przedsiębiorstw wyraziła zgodę na żądania robotników i w tych przedsiębiorstwach pracownicy przegrali strajk przystępując do pracy.

W pozostałych strajk trwa w dalszym ciągu. Ogółem w dniu dzisiejszym strajk je około 300 robotników.

## UCIECZKA PRZED BOMBAMI.



Mieszkańcy przedmieść Szanghaju opuszczają w popłochu swe mieszkania, zabierając na wózkach swe urządzenia, aby uciec przed bombami, którymi lotnicy zasypują chińskie dzielnice.

## Porażka Chińczyków NA POLUDNIE OD TIENTSINU.

TIENTSIN, 27. 8. — Wojska chińskie, które toczyły od kilku dni utarczkę w okolicy Tientsinu, wycofały się na południe ze znacznymi stratami, które przewyższają liczbę 500 zabitych i 1000 rannych.  
 TOKIO, 27. 8. — Wojska japońskie wkroczyły do Tsing-Haj. Jest to ważny punkt na linii kolejowej Tientsin — Peking w odległości 45 km. na południe od Tientsinu. Chińczycy wycofali się na południe.  
 Na linii kolejowej Peking — Hankou oddziały japońskie wyparły Chińczyków z pozycji, jakie zajmowali w okręgu Nan-Kuan-Tsun.

#### ŻAN ZDROWIA POSTRZELONEGO AMBASADORA.

SZANGHAJ, 27. 8. — Ambasador brytyjski Huggessen, postrzelony przez samolot japoński spędził dosyć niespokojną noc. Doktorzy uważają jednak, iż stan zdrowia chorego jest zadowalający. Niebezpieczeństwo nie stanowi jeszcze całkowicie usunięte, ale bezpośrednio nie zagraża życiu chorego.

#### ZATOPIONY OKRĘT CHIŃSKI.

TOKIO, 27. 8. — Marynarka japońska zatopiła wczoraj wieczorem na rzece Jang-Tse w odległości 100 km od Szanghaju chiński okręt wojenny Czu-Dzik, który pierwszy zaczął ostrzeliwać okręty japońskie.

### Popierajcie Czerwony Krzyż!

## Przyjazd min. Sandlera do Polski



Do Warszawy przybył samolotem z oficjalną wizytą szwedzki minister spraw zagranicznych Rickardo Sandler w towarzystwie sekretarza generalnego szwedzkiego ministerstwa spraw zagranicznych p. Gunthera oraz sekretarza osobistego p. Grönwalla. Po powitaniu p. min. Sandler odjechał samochodem w towarzystwie min. Becka do przygotowanych apartamentów w hotelu Bristol. Zdjęcie przedstawia p. min. Sandlera w towarzystwie min. Becka na lotnisku na Okęciu w parę minut po przyjeździe.

## Dolar 5.27

Kurs oficjalny. Bank Polski kupował dolary po 5.27, funty angielskie 26.28, franki szwajcarskie 121.05 (za 100), franki francuskie 19.80, za liry włoskie placowano 23.10.

## Powódź w Alpach.



W Tyrolu i Bawarii spadły ulewne deszcze, które spowodowały wystąpienie wielu górskich rzek z brzegów. Na zdjęciu wioska Eschenlohe koło Garmisch-Partenkirchen, gdzie ludność na tratwach przeprowadza się od domu do domu.

**Chocemy**

**SILNEJ FLOTY WOJENNEJ  
 I KOLONIJ.**

## Jeden z najbogatszych ludzi świata zmarł wczoraj w Nowym Jorku

NOWY JORK, 27. 8. — Wczoraj zmarł w Nowym Jorku jeden z najbogatszych ludzi świata Andrew Mellon, wybitny finansista, polityk, b. minister finansów i ambasador Stanów Zjednoczonych w Londynie. Andrew Mellon zmarł w domu swej córki pani Bruce, gdzie mieszkał od lipca. Pogrzeb odbędzie się w Pittsburgu.

był jego w Nowym Jorku miał na celu zakończenie wszystkich formalności, związanych z ufundowaniem kosztownego 12 milionów dolarów wielkiej galerii sztuki w Waszyngtonie. Przyczyną śmierci Mellona było zapalenie płuc i uremia.





# ECHA ZE STOLICY.

Życie Warszawy w kilku wierszach

Utalentowana młoda aktorka sceny i ekranu, córka Stefana Jaracza — Hanka Jańczowska jest zapałą sportsmanką. Ze specjalnym zamiłowaniem uprawia sporty wodne. Korzystając z letnich wyczasów — odbyła podróż lodzią do morza, prowadząc przez cały czas życie ludzi koczujących. Podróż była oczywiście trudną, pełną niezapomnianych wrażeń.

W Warszawie corocznie udziela się około 100 słabych młodocianym, którzy nie przekroczyli jeszcze 19-go roku życia. Najwięcej mężczyzn żeni się w wieku 25—29 lat, natomiast kobiety wychodzą za mąż przeważnie w wieku 20—24 lata. Ostatnio zanotowano wypadek ożenienia się 70-letniego mężczyzny z 20-letnią panną.

Związek stowarzyszeń przyjaciół wielkiej Warszawy zamierza zorganizować świetlice dla ubogiej ludności na Grochowie, na Starym Mieście, na Marymoncie, Kole Targówku, Nowym Bródnie, Pelcowiznie, kolonii Kościuszkowskiej, oraz Czerniakowie. Poza tym zorganizowane będą drugie świetlice na Mokotowie, na Pradze i w dzielnicy Bielwederskiej.

Władze miejskie ukończyły remont wewnątrz Opery oraz Teatru Narodowego. W Operze odremontowane zostały duże reprezentacyjne z przyległymi salonami loży p. Prezydenta R. P. Poza tym dokonane zostały przeróbki w zagłębieniu orkiestrowym, zamieniona została podłoga na scenie i odnowione loże parterowe oraz drugiego piętra. W Teatrze Narodowym remont objął: westibul klatki schodowej i szatnie.

Stan szpitalnictwa w Polsce jest fatalny. Samej Warszawie brakuje 4.000 łóżek szpitalnych, takie same mniej więcej braki są w każdym województwie. Również odczuwa się duży brak szpitali specjalnych, zwłaszcza dla nerwowo - chorych. Obecnie Min. Opieki Społecznej postanowiło naprawić te niedomagania. Wyślano więc okólnik do wszystkich województw o zarządzenie nie opracowania generalnego planu rozbudowy szpitalnictwa na poszczególnych terenach w ten sposób, aby można było zaspokoić całkowite potrzeby ludności.

Od 5 do 12 września odbywać się będzie w Warszawie „Tydzień strażacki” — przegląd dorobku straży ochotniczych z terenu Warszawy. W stolicy, jak wiadomo jest około 100 oddziałów straży na terenach fabryk i różnych obiektów.

## GLUPICH NIE TRZEBA SIĄĆ... Naiwny wieśniak padł ofiarą „dolarówkowego” oszusta.

Z Kcyni donoszą:  
We wsi Elizewo, gminy wiejskiej Sipiory, pod Kcynią, wydarzył się znowu wypadek, świadczący o łatwowierności i naiwności rolnika. Mianowicie rolnik Nasielowski Otton, lat 53, z Elizewa grał od dłuższego czasu już w dolarówkę, spodziewając się wygrania fortuny. Niedawno zgłosił się u Nasielowskiego nieznanemu mu osobnik i przedstawił się za Jana Maciejewskiego, zamieszkałego w Poznaniu, podróżującego z loterii państwowej i oświadczając mu, że na posiadany przez Nasielowskiego numer losu padła znaczna wygrana

M. LEGER.  
„Wyglądam za młodo!”  
Doktor Vachol należał do najpopularniejszych osobistości nie tylko Paryża i Francji, ale bez przesady całego świata. Nie było na obu półkulach wytwornej kobiety, która by nie słyszała o cudownych, dokonywanych przez niego operacjach kosmetycznych, a zastępów wziętych i pomarszczonych staruszek które z jego zakładu wychodziły odmłodzone o lat dziesięć, dwadzieścia, a nawet i czterdzieści, nikt by nie przejrzał.

## KRATEGI. Pan protektor. Władzio nie będzie konduktorem

Życie staje się niemal tak nieciekawe, jak polski pawilon na paryskiej wystawie. I przy tym staje się również niepewne. Człowiek nie może nawet westchnąć: ach, jakie upały znowu nastały! — gdyż zanim skończy owo westchnienie może spaść ulewa a za nią napływy masy powietrza polarno - morską, mówiąc stylem Pima. I przeciwnie, gdy zacznie narzekać, że jest zimno i mokro, z miejsca robi się gorąco i parno.

Do luzu z takim okresem. Jak ma być zimno, niechaj będzie zimno, żeby ludzie wiedzieli, że w ciągu najbliższych kilkunastu dni mają w rozmowach towarzyskich narzekać na zimno, a jak ma być gorąco, niechaj w tym celu będzie gorąco. Ale pogoda, jako rzecz żeńskiego rodzaju, jest zmienna. I człowiek nie wie, czy ma rano wyjść z domu w kapeluszu, czy bez. Jeśli wyjdzie bez kapelusza, na pewno będzie lał deszcz, jeśli wyjdzie w kapeluszu, zrobi się piekielny upał i kapelusz zamieni się w zbiornik potu.

Wszystkie rodzaje ochłodzenia się, jak wody, lemoniady, oranżady i pingwiny są zabawne miesiąc, dwa, ale gdy człowiek ma się tym wszystkim odżywiać od maja do września, to staje się to nuda. I upartym się: niechaj będzie najpotworniejszy nawet upał, nie biorę do ust kropli wody ani porcyjeczki lodów. Dostosuję się do normalnych, średnio temperaturowych dni. Urlopy kończą się, jadą już do nas z letnisk, uzdrowisk, gór i mórz żony, dzieci, teściowe i wszelkie inne ciężary naszego życia, będzie nam i tak dość gorąco, gdy lała dzień zaczynają się sezonowe wydatki na szkołę, na książki, na mundurki, na buty, na pantofelki, na kapelusze, na kostiumy, na lisy, karakuty, skunsi i inne wydry. To przynajmniej pogoda może być, dla równowagi, chłodna.

Jedno jest niezrozumiałe. Ludzie wykombinowali już tyle wynalazków, wymyślili także piękne gazy trujące, także cudowne promienie, unieruchamiające z oddali wszelkie motory, także znakomite bombowce, a nikt nie wymyślił sposobu na drobiazg, detal, zabawkę: pogodę na zamówienie.

Brak tego wynalazku tłumaczy się chyba jedynie brakiem zapotrzebowania. Jak bowiem fabrykant amunicji kupi wynalazek na ładną, czy deszczową pogodę? Na wojnie pogoda nie odgrywa decydującej roli. Dlatego właśnie wszystkie nowe wynalazki dotyczą wyłącznie sprzętu wojennego, a nikt nie wysłał się na wynalazki o znaczeniu pacyfistycznym. A przydałoby się wiele jeszcze wynalazków. Na-

w wysokości 12.000 dolarów.  
Aby jednak mógł Nasielowski uzyskać wypłatę wygranej, winien do rąk przybylego wpłacić kwotę 400 złotych na pokrycie kosztów manipulacyjnych i podróży. Uradowany rolnik wystarał się zaraz o tak znaczną gotówkę i wpłacił ją przybytemu.

„Geraldyna O'Bray”.  
— Prosi! Prosi! — zawołała.  
Pisma prześlęgały się właśnie w umieszczaniu podobizn młodej Francuzki, którą zaślubił mimo trzydziestu lat różnicy, stary pisarz i dramaturg amerykański, tegoroczny laureat Nobla, Hugon O'Bray, bohater tysiadczych romantycznych przygód.  
— Ciekawa rzecz, co może ją do mnie sprowadzać — mruknął zaintrygowany doktor — Fotografia nie wykazuje żadnej skazy w jej powierzchowności...  
Służący wprowadził do gabinetu istną zorzę. Czując zjawisko powołano doktorowi przez jedną sekundę czterdzieści pomarszczonych stuleci, które przewinęły się przez jego ręce od godziny 8-ej rano.

przykład — by każdy jeden miał na kawałek chleba i kieliszek wódki, zamiast — jak dotychczas — że jeden ma na koniak, a drugi zaledwie na szklankę pompejskiej. Potrzebny jest wynalazek, mocą którego umysł żony zechciałby zrozumieć, że mąż nie jest cudotwórcą i nie potrafi być starym, niezapłaconym rachunków robić stu złotych banknoty. Konieczny jest wynalazek, zapewniający naszym ubraniami i bu tom taką trwałość, aby nie darły się przynajmniej tak długo, jak długo nie zostaną całkowicie zapłacone.

Koniecznym jest...  
Koniecznym jest, abym się wreszcie wzięł do sprawy, gdyż czas ucieka i wódka stygnie.

Władzio nie będzie konduktorem...  
Władzio Przedmorski ze Zgierza jest człowiekiem bardzo naiwnym. Wprawdzie dotychczas nie kupił on jeszcze na własność pomnika Kościuszki, czy wagonu tramwajów podmiejskich, ale nie dlatego, aby był na to zbyt sprytny, ale dlatego, że nie nawinął się pod rękę kanciarzowi, któryby go bez wielkiego trudu do takiej transakcji namówił.

Przedmorski spotkał na przystanku tramwajowym obcego sobie gościa, którym następnie okazał się 30-letni Władysław Szymczak z Lublina. W toku rozmowy Przedmorski Władzio uskarżał się Szymczakowi Władzio, że kryzys, panie tego, że posady żadnej od dłuższego czasu nie może dostać, że kiepsko, że niedobrze i t. p.

„Posada?!” — wykrzyknął Szymczak. — Ja panu dam posadę. Pan jest taki miły chłop, że ja pana zaproteguję do tramwajów, to z miejsca dostanie pan posadę konduktora.

W tramwajach naturalnie żadnego Szymczaka nie znali. Zaintrygowany Przedmorski zawiadomił więc policję, która pana protektora odszukała.  
Sąd Grodzki skazał Władysława Szymczaka na sześć miesięcy więzienia.

Zazdrośny mąż pod łóżkiem  
czatował na kochankę żony.  
Ze Stanisławowa donoszą:  
Przed stanisławowskim Sądem Okręgowym, jako odwoławczym, toczyła się nie zwykłe sensacyjna, na tle zazdrości, sprawa właściciela dóbr w Delejewie, Adama Konrackiego. Tło sprawy przedstawia się następująco:  
U Konrackich stołował się kierownik agencji pocztowej w Delejewie, Józef Jurek. Po pewnym czasie nasuwały się Konrackiemu podejrzenia, co do stosunku Jurka do jego żony i, trawiony zazdrością, postanowił sprawę tę dokładnie zbadać. Oświadczył żonie, że wyjeżdża do Lublina, a odprowadzony przez nią pociągiem do Jezupola, wysiadł na następnej stacji w Halczu i pokryjomy wrócił do domu, gdzie ukrył się pod łóżkiem. Tu przeleżał całą dobę i dopiero drugiego dnia usłyszał rozmowę telefoniczną żony z Jurkiem, wie-

## Falszzeria pieniędzy przed sądem zaprodukowała swoją sztukę

Z Gniezna donoszą:  
W dalszym ciągu procesu przeciwko Franciszkowi Maliczakowi i Katarzynie Przybylskiej o kolportaż fałszywych monet po przeprowadzeniu ekspertyzy przywrócono jawność rozprawy. Zabrał głos wiceprokurator Zajączkowski, rozszerzając akt oskarżenia na samo fałszowanie monet w stosunku do oskarżonej Przybylskiej; Przybylska nie sprzeciwiła się temu.

Po zamknięciu postępowania dowodowego oskarżyciel publiczny stwierdzając, że „Przybylska zdała swój egzamin w podrobieniu monet przed sądem”, zanalozwał postępowanie dowodowe, zażądał kary dla Maliczaka według uznania sądu, zaś co do Przybylskiej, jako recydywistki wniósł o karę 6 lat więzienia.

## Tragiczny finał sporu o spadek.

Z Bródnic donoszą:  
Wieś Polskie Brzozie w powiecie brodnickim stała się miejscem okrutnego zabójstwa. Na szosie, prowadzącej z Nowego Miasta do Brodnicy, mieszkaniec wsi Polskie Brzozie Stanisław Krajnik, lat 29, zniżył się około godz. 3 rano w towarzystwie Trzciańskiego Dionizego, również zamieszkałego w Polskim Brzozie. W pewnej chwili Trzciański z bliżej niewyjaśnionych przyczyn strzelił do Krajnika, kładąc go trupem. Zawiadomiona o wypadku przez brata zabitego policja aresztowała zabójcę. Powodem zabójstwa ma być zatarg pomiędzy wymienionymi na tle spadku. Dochodzenia prowadzi władza policyj- ne.

### RADIO-KĄCIK.

PIĄTEK, 27 SIERPNIĄ.  
Warszawa I (Raszyn)  
i inne Rozgłośnie Polskie.

15.45 Wiadomości gospodarcze  
16.00 Rozmowa z chórami — ze Lwowa  
16.15 Dawna i nowoczesna muzyka hiszpańska — fortepian  
16.45 Bregami Wisły środkowej — reportaż ze Lwowa  
17.00 Koncert z Cieclocinka — przez Toruń  
17.50 „Teżek” — pogadanka z Poznania  
18.00 Skrzynka ogólna  
18.10 Program na jutro  
18.15 Pogadanka konkursowa  
18.20 Muzyka z płyt  
18.50 Pogadanka aktualna  
19.00 Nowoczesna muzyka kameralna — płyty  
19.50 Wiadomości sportowe  
20.00 Wieczór melodjy operetkowych — w wykonaniu małej orkiestry P. R. z udziałem Maryli Karwońskiej i Jan. Popławskiego oraz chóru  
W przerwie o g. 20.45: Dziennik wieczorny  
1. Pogadanka aktualna  
21.45 „Dni powstanie państwa Kowalskich” — powieści mówiona (wznowienie)  
22.00 Koncert w wykonaniu orkiestry symfonicznej Polskiego Radia  
22.50 Ostatnie wiadomości dziennika wieczornego, wiadomości meteorologiczne i przegląd prasy  
23.00—24.00 Programy lokalne  
Łódź, jak Raszyn, oraz:  
15.00 Jak spodzić światło?  
16.00 Dziennik wieczorny — płyty  
15.42 Łódzkie wiadomości giełdowa  
18.00 Wiekniennictwo na wystawie paryskiej — wygłosi red. M. Koftalski  
18.15 Śląska kapela ludowa  
18.45 Łódzkie wiadomości sportowe  
19.30 Muzyka z płyt — z Warszawy  
23.00—23.30 Muzyka taneczna z płyt

SOBOTA, 28 SIERPNIĄ  
Warszawa I (Raszyn)  
i inne Rozgłośnie Polskie.

6.15 Pieśń poranna  
6.18 Gimnastyka  
6.38 Muzyka z płyt  
7.00 Dziennik poran.  
7.10 Muzyka z płyt  
8.00 Przerwa  
11.57 Sygnał czasu i hejnał z Krakowa  
12.5 Dziennik południowy  
12.5 Aktualna pogadanka rolnicza  
12.5 Koncert orkiestry A. Hermana (z Krakowa)  
Przerwa (Programy lokalne)  
Wiadomości gospodarcze  
1. Uciekla mi piosenka! — wesoła audycja dla dzieci — ze Lwowa  
Recital śpiewacy Janiny Hupertowej i Polska kapela ludowa Feliksa Dzierżanowskiego z Nalesowa  
6.10 Audycja konkursowa  
6.30 Przerwa i góry Szawarczkiej →  
7.00 Pogadanka z Krakowa  
7.10 Nasz program  
7.40 Program na jutro  
18.45 Muzyka z płyt  
18.50 Pogadanka aktualna  
19.00 Recital fortepianowy Zbigniewa Drzewieckiego  
19.40 Pogadanka aktualna  
19.50 Wiadomości sportowe  
20.00 Audycja dla Polaków za granicą: „Wesoła Boryn” — fragment z powieści Reymonta „Chłopi”  
20.45 Dziennik wieczorny  
20.55 Przegląd prasy rolniczej — z Wilna  
21.05 Aria operowa w wykonaniu Ireny Gadajskiej i Stefana Witosa  
21.45 Nowości literackie — z Krakowa  
22.00 Muzyka taneczna w wykonaniu małej orkiestry P. R. i duetu Edward Jasiński — Mikołaj Twany  
22.50 Ostatnie wiadomości dziennika wieczornego komunikat meteorologiczny i przegląd prasy  
23.00—1.00 Programy lokalne  
Łódź, jak Raszyn, oraz:  
12.15 Program na dziś  
12.20 Pare informacyj  
15.00 Nasz program  
15.10 Poradnik sportowy  
15.15 O wszystkim po troszku  
15.20 Muzyka salonowa — płyty  
18.00 Nowe nagrania rozrywkowe — płyty  
18.25 Audycja literacka „W sierpniowe dni” — nowela Stanisława Rachwałowskiego  
18.45 Wiadomości sportowe lokalne  
20.50 Rozmowa z radiosłuchaczami  
23.00 Transmisja z kawiarni Europejskiej  
23.30—0.50 Koncert żywey

Sąd po naradzie uniewinnił Maliczaka od winy i kary z braku dostatecznych dowodów. Przybylską zaś skazał łącznie na 4 lata więzienia, utratę praw obywatelskich na przeciąg pięciu lat. Sąd w motywach wyroku zaznaczył, że Przybylskiej wymierzył dlatego tak wysoką karę, bo za kolportaż fałszywych monet była już raz karana więzieniem 3 lat.

Wobec uniewinnienia Maliczaka sąd zwolnił go natychmiast. Opuściwszy sąd rozpraw, Maliczak był widocznie uradowany wyrokiem unalniająającym. Przybylskiej wyrok bynajmniej nie wzruszył; wyglądała jakby zadowolona z pochwały, że umiesznie podrobiła pieniądze.

Byłaby zaprzedała duszę diabłu, aby móc wyglądać na lat trzydziści pięć.  
Od prób przeszła do czegoś w rodzaju szantażu: goziła mianowicie, iż użyje kolosalnych swych stosunków, by popsuć doktorowi Vacholowi reputację.  
Do konkurentów jego pomimo nieprzedznanego jego stanowiska zaufania nie miała. Chcąc nie chcąc więc, musiała wrzeście zrezygnować z niecodziennych swoich marzeń.  
Doktor Vachol spotkał ją w parę lat później na balu. Otoczona młodzieżą, królowała jeszcze piękniejsza, niż dawniej.  
Poznała go z daleka i wyciągnęła obie ręce:  
— Doktorze, doktorze! — zawołała — jakże mam panu dziękować! Okazał się pan moim zbawcą! Rozwiódłam się przed rokiem z O'Bray'em. Proszę sobie wyobrazić, że nie patrzy teraz na kobiety, mające ponad osiemnaście lat.  
Nie dziwnie było, że miałam go dość, prawniada?  
Tum. Kw.



